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Udstedelse af bekendtgørelser om betalingsregler for personer, der 
er fordrevet fra Ukraine 
 
Vedlagt fremsendes: 
 
1. Bekendtgørelse nr. 473 af 24. april 2022 om ændring af bekendtgørelse om 

tilskud og revision m.v. ved universiteterne. 
2. Bekendtgørelse nr. 474 af 24. april 2022 om ændring af bekendtgørelse om 

opkrævning af betaling fra udenlandske studerende på videregående kunstne-
riske uddannelser under Uddannelses- og Forskningsministeriets område. 

3. Bekendtgørelse nr. 475 af 24. april 2022 om ændring af bekendtgørelse om 
tilskud m.v. til videregående uddannelser på erhvervsakademier, professions-
højskoler og maritime uddannelsesinstitutioner m.fl. 

4. Bekendtgørelse nr. 476 af 24. april 2022 om ændring af bekendtgørelse om 
tilskud til og optag på maritime uddannelser på ikke videregående niveau samt 
momskompensation til og revision ved maritime uddannelsesinstitutioner. 

5. Bekendtgørelse nr. 477 af 24. april 2022 om ændring af bekendtgørelse om 
åben uddannelse på videregående niveau. 

 
Bekendtgørelserne er netop offentliggjort i Lovtidende. Bekendtgørelserne træder i 
kraft den 1. maj 2022.  
 
Lov nr. 324 af 16. marts 2022 om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er 
fordrevet fra Ukraine, trådte i kraft 17. marts 2022. 
  
De nye betalingsregler i bekendtgørelserne indebærer, at personer, der meddeles 
midlertidig opholdstilladelse efter lov nr. 324 af 16. marts 2022, ikke skal opkræ-
ves fuld deltagerbetaling for uddannelse, der gennemføres ved institutioner under 
Uddannelses- og Forskningsministeriet.  
 
Disse personer vil herved blive ligestillet med danske statsborgere og øvrige per-
soner, herunder EU-borgere, som har ret til ligestilling med danske statsborgere, i 
relation til spørgsmål om betaling for heltidsuddannelse (uden deltagerbetaling) 
samt deltidsuddannelse og åben uddannelse (med statstilskud og delvis deltager-
betaling).  
 
Det fremgår bl.a. af § 3 i lov nr. 324 af 16. marts 2022, at opholdstilladelse efter 
denne lov meddeles med henblik på midlertidigt ophold og tidsbegrænses til den 
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17. marts 2024. Udlændinge- og integrationsministeren kan dog fastsætte regler 
om, at opholdstilladelse meddelt efter loven kan forlænges til den 17. marts 2025.  
 
Personer, som opnår opholdsgrundlag efter loven, skal opkræves fuld deltagerbe-
taling for uddannelsesaktivitet, som påbegyndes efter den 17. marts 2024 eller 
den 17. marts 2025, medmindre de opnår det andet opholdsgrundlag, som beret-
tiger den enkelte person til at blive ligestillet med danske statsborgere.  
 
I forbindelse med behandling af sager om indskrivning og optagelse skal institutio-
nerne undersøge den enkelte ansøgers opholdsgrundlag for at vurdere, om en 
ansøger skal opkræves fuld deltagerbetaling. Det vil fremgå af den pågældendes 
opholdstilladelse, om opholdstilladelsen er meddelt efter lov om midlertidig op-
holdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine.  
 
I lyset af høringen kan styrelsen oplyse, at det løbende overvejes, om der kan 
gøres mere for at få ukrainske studerende ind på danske uddannelser – både i 
forhold til de ordinære videregående heltidsuddannelser og efter- og videreuddan-
nelse. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Helle Rosenvold Anderson 
Specialkonsulent 


